
転入者アンケート 令和６年3月31日時点 集計一覧（集計期間令和５年１０月２日～）

345

10

回答数

窓口

オンライン

総回答数 355

89

209

57

転入前住所

千葉県内

その他

未回答

66

260

10

4 15

転入の形態

市内の出身（Uターン）

市内にルーツはない（I

ターン）

市内に祖父母が住んでい

る[いた]（孫ターン）

その他

未回答

238

180

転入者性別内訳(人)

男性

女性



転入者アンケート 令和６年3月31日時点 集計一覧（集計期間令和５年１０月２日～）

15

8

47

174

109

52

23

0 50 100 150 200

(0～6歳)

(小学生～18歳)

(19歳～22歳)

(23歳～39歳)

(40歳～59歳)

(60歳～74歳)

(75歳以上)

年齢内訳(人)

88

150

31

8

13

53

12

0 50 100 150 200

ご自身やご家族の持ち家

賃貸アパート

賃貸戸建て

中古物件（購入）

新築または新規物件（購入）

その他

未回答

転入後の住居

17

22

186

4

4

2

3

0

18

0

12

9

8

4

32

8

7

10

3

10

28

25

親・子・祖父母等と同居

結婚

就職・転勤

進学

起業

家業を継ぐ

就農

就漁

趣味

失業

定年退職

終の棲家

介護

療養

自然環境

子育て環境

医療・福祉環境

テレワーク環境

移住関連の支援金（補助金）

友人・知人が居住

住みたい家・土地があった

その他

0 50 100 150 200

転入理由(複数選択あり)


